
PATVIRTINTA 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

ugdymo centro direktoriaus 

2023 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr.V-101 

 

 

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO 

CENTRO BENDRABUTĮ TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių priėmimo į Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro (toliau – LASUC) 

bendrabutį tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja bendrabučio suteikimo, priėmimo, 

apgyvendinimo, gyvenimo ir apmokėjimo tvarką. 

2. LASUC bendrabučio  adresas – Ateities g. 44, Vilnius, Lietuva.  

3. LASUC bendrabučio vietų skaičius: mokiniams – 30 vietų, laikinai atvykstantiems 

konsultuotis – 17 vietų. Bendrabutyje yra 5 vienviečiai kambariai, 4 dviviečiai, 11 triviečių kambarių 

ir 9 bendro naudojimo kambariai. 

4. Bendrabutyje turi teisę gyventi mokiniai, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra kita 

savivaldybė, nei  mokyklos bendrabutis. 

5. Bendrabutis suteikiamas nuo 7 metų mokiniams, pradėjusiems lankyti parengiamąją klasę. 

Išskirtinais atvejais ir iš šalies rajonų, miestų atvykusiems ikimokyklinio amžiaus (nuo 3 metų) 

vaikams, jeigu LASUC mokosi vyresni broliai ir seserys ar šalia gyvenamosios vietos įsikūrusioje 

ugdymo įstaigoje nėra galimybių visapusiškai užtikrinti ir tenkinti vaikų specialiuosius ugdymosi 

poreikius, siekiant užtikrinti visapusišką vaiko gerovę. 

6. Išskirtiniais atvejais teisė gyventi bendrabutyje gali būti suteikta Vilniaus mieste 

gyvenantiems mokiniams: 

6.1.  kurie dėl mokinio sveikatos būklės negali būti pavežami LASUC transportu;  

6.2.  neturi galimybės atvykti į LASUC laiku ir negali būti kasdien pavežami LASUC transportu 

arba kurie gyvena Vilniaus miesto pakraščiuose 3 km atstumu ir kurių šalia gyvenamosios vietos 

įsikūrusioje ugdymo įstaigoje nėra galimybių visapusiškai užtikrinti ir tenkinti mokinio specialiuosius 

ugdymosi poreikius.  

7. Išskirtinius apgyvendinimo LASUC bendrabutyje atvejus nagrinėja LASUC Vaiko gerovės 

komisija. 

 

II SKYRIUS 

BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

8. Bendrabučio suteikimas LASUC mokiniams: 

8.1. mokinių tėvai (globėjai), turintys teisę kreiptis dėl vaiko (-ų) apgyvendinimo bendrabutyje, 

teikia prašymą dėl apgyvendinimo LASUC bendrabutyje (1 priedas) LASUC direktoriui iki einamųjų 

metų rugpjūčio 20 d., arba mokslo metų eigoje; 

8.2. bendrabutis suteikiamas visiems mokiniams, kurių deklaruota gyvenamoji vieta yra kita 

savivaldybė, nei yra LASUC bendrabutis; 



2 

 

8.3. išskirtinius mokinių apgyvendinimo LASUC bendrabutyje atvejus nagrinėja LASUC vaiko 

gerovės komisija, kuriai yra pateikiamas motyvuotas tėvų (globėjų) prašymas, kuris aptariamas ir 

pateikiamas patvirtinti direktoriui.  

8.4. mokinio priėmimas gyventi bendrabutyje ir išbraukimas iš mokinių, gyvenančių bendrabutyje, 

sąrašų įforminamas LASUC direktoriaus įsakymu. 

9. Mokiniai kambariuose apgyvendinami pagal amžių ir lytį: 

9.1. P-8 klasių mokiniai – dviviečiuose arba triviečiuose kambariuose;  

9.2. I-IV gimnazijos klasių mokiniai – vienviečiuose, dviviečiuose arba triviečiuose 

kambariuose. 

10. Mokinių, jų tėvų (globėjų), kitų asmenų (mokymų, seminarų, konferencijų dalyvių) laikinas 

apgyvendinamas: 

10.1. bendrabutyje gali būti laikinai apgyvendinami mokiniai, jų tėvai (globėjai), atvykę 

konsultacijai iš šalies miestų ir rajonų savivaldybių, pagal Mokinių priėmimo laikinai mokytis Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių ugdymo centre tvarką, kiti asmenys (mokymų, seminarų, konferencijų dalyviai); 

10.2. laikinai apgyvendinami mokiniai, jų tėvai pateikia prašymą (2 priedas); 

10.3. laikinai apgyvendinami kiti asmenys (mokymų, seminarų, konferencijų dalyviai) pateikia 

prašymą (3 priedas). 

11. Juridinių asmenų (toliau – Juridiniai asmenys), pageidaujančių gauti apgyvendinimo LASUC 

bendrabutyje paslaugas, pvz.: kultūros renginių, įvairių sporto šakų varžybų, stovyklų, plenerų dalyvių 

ir kt. laikinas apgyvendinimas:  

11.1. Juridiniam asmeniui pateikus prašymą, esant laisvų vietų, gali būti laikinai apgyvendinami 

renginių, organizuojamų LASUC patalpose, dalyviai; 

11.1. Pateikus prašymą, juridiniai asmenys, renginių, organizuojamų LASUC patalpose, dalyviai 

gali būti laikinai apgyvendinami bendrabutyje, jei yra  laisvų vietų. 

11.2. Juridiniai asmenys pateikia LASUC  prašymą prieš 10 d. 

12. Mokinių, kitų asmenų apgyvendinimą bendrabutyje organizuoja ir koordinuoja Neformaliojo 

švietimo ir socializacijos skyriaus vedėjas.  

 

III SKYRIUS 

APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

13. Apgyvendinant mokinį LASUC bendrabutyje sudaroma sutartis (4 priedas, 5 priedas), kurioje 

nurodomos sutarties šalys, jų teisės ir įsipareigojimai, atsakomybė, sutarties terminas, jos keitimo, 

nutraukimo pagrindai, gyvenimas bendrabutyje savaitgaliais: 

13.1. už nepilnamečius iki 14 metų, specialiųjų ir socialinių įgūdžių mokinių vardu (4 priedas), 

sutartį su LASUC sudaro tėvai (globėjai); 

13.2. mokiniai nuo 14 metų iki 18 metų ir vyresni (5 priedas) sutartį su LASUC sudaro turėdami 

tėvų (globėjų) sutikimą. 

14. LASUC užtikrina, kad mokiniams būtų sudarytos tinkamos ir saugios gyvenimo, mokymosi ir 

poilsio sąlygos bendrabutyje. 

15. LASUC aprūpina apgyvendintus mokinius bendrabutyje patalyne, baldais ir kitu būtinu 

inventoriumi. 



3 

 

16. Mokiniai laisvalaikiu gali naudotis bendro naudojimo patalpomis: buities, žaidimų, 

laisvalaikio, sporto kabinetais, asmens higienos patalpomis. Nuo patalpų raktus iš sargo budėtojo paima 

dirbantis grupės auklėtojas, kuris užtikrina patalpoje esamų mokinių saugumą bei tvarką.  

17. LASUC besimokančių mokinių ir laikinai atvykusių mokinių konsultuotis apgyvendinimas 

bendrabutyje ir maitinimas nemokomas, remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Laikinai apgyvendinant LASUC bendrabutyje atvykusius mokinius ir jų tėvus (globėjus) 

konsultuotis, kitus asmenis (mokymų, seminarų, konferencijų dalyvius), sudaroma LASUC 

bendrabutyje apgyvendinimo sutartis (6 priedas), kurioje nurodomos sutarties šalys, jų teisės ir 

įsipareigojimai, atsakomybė, apmokėjimas, sutarties terminas, jos keitimo, nutraukimo pagrindai.  

19. Laikinai apgyvendinant LASUC bendrabutyje kultūros renginių, įvairių sporto šakų varžybų, 

stovyklų dalyvius ir kt., pagal organizacijos prašymą, sudaroma sutartis. 

20. Apgyvendinti bendrabutyje mokiniai, jų tėvai (globėjai), kiti asmenys supažindinami su 

Bendrabučio tvarkos aprašu, patvirtintu LASUC direktoriaus įsakymu. 

21. Mokinių tėvai, kiti asmenys ir Juridiniai asmenys už apgyvenimą LASUC bendrabutyje 

atsiskaito pagal LASUC direktoriaus patvirtintus įkainius. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Mokinių apgyvendinimo bendrabutyje sutartys registruojamos Mokinio apgyvendinimo 

bendrabutyje sutarčių registracijos žurnale. 

23. Mokinių tėvų (globėjų), atvykusių konsultuotis į LASUC ir kitų asmenų laikino 

apgyvendinimo bendrabutyje sutartis registruoja LASUC finansininkė atskirame sutarčių registre.  

24. Mokinių priėmimo į Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro bendrabutį tvarkos aprašas 

skelbiamas LASUC interneto svetainėje. 

 

____________________________________________ 


